consummat. ALAN. INS. dist. col. 897<sup>c</sup> : «per» in compositione aliquando notat consummationem, unde in Genesi : -cti igitur sunt celi et terra [Gen. 2, 1], et RADULF. LONG. CAMP. dist. p. 149, 21) : A) *en général* : GERH. AUG. vita 5 Udalr. 4 p. 126, 65 (p. 392, 6) : ne in antea ei aliquod obstaculum illud -iendi impedimentum ... [sc. synodus] faceret. ORD. VIT. hist. IX 9 t. V p. 90 (t. III p. 537) : postmodum de rebus agendis procura, gladiisque rerum eventus -ite. GUIL. DONEK. aphor. 3, 24 p. 23 : nisi ... vir fiduciām propositum -jendi haberet, in operis exordio langueret. GUNTH. PAR. solim. 248 : laudabile -ice ceptum / propositumque tene. *opposé à inchoare* : ANNAL. Lauresh. a. 799 : Romani ... malum quod inchoaverunt non -ecerunt. IOH. SCOT. pred. 16, 6 p. 101, 233 : omne ... peccatum, quod in hac vita inchoatur ab homine delectabiliter -icietur in futuro poenaliter. DIPL. Karoli III 30 (a. 881) : si quis ... hoc infringere temptaverit, eiusdem sancte Marie ... iram incurrat et quod inchoavit, -icere non valeat. THANGM. Bernw. 12 p. 763, 26 : hic [sc. episcopus] omnem religio-10 nem et disciplinam ... inchoavit et -ccit. à coepisse : ROB. TUMBAL. cant. pref. col. 1363<sup>a</sup> : videor forsitan pluribus ... hoc opus presumptione coepisse, presumptione -ecisse. *absol.*, avec adv. : GUIDO BASOCH. epist. 33 p. 140, 8 : oportet ut, quia bene cepisti puer, melius -icias adoles-15 cens. ou à incipere : HRABAN. epist. 20 p. 426, 21 (c. 835-40) : orationibusque apud divinam pietatem meam inbecillitatem subleves, ut qui mihi iam dedit velle et aliquo modo incipere, ipse donet omnia secundum voluntatem suam -icere. ADAM BREM. pref. p. 3, 28 : que in gentium 20 conversione ... incepta sunt ..., mature -ici concedat Iesus. *en parallèle avec efficere* : EINH. Carol. 5 p. 18 : susceptam expeditionem strenuissime exsecutus, non prius ... suscepito labori cedere voluit quam hoc quod efficere moliebatur ... -cto fine concluderet. ou facere : WALAHFR. 25 carm. 47, 8 p. 396 : dic, cate, quid faciat, quod nil -ecerat unquam. HRABAN. epist. 12 p. 400, 1 (a. 822-29 ?) : hec te facere et -ere, ad tuam et ad salutem multorum, concedat altissimus.  
**B) un objet matériel :** 1) *un ou des édifices* : TRAD. Fris. 40 427 (a. 819) : quidam abbas nomine Salomon construxit ... oratorium ... ob quam -icere domum orationis iamdictus ... Salomon venit ad ... episcopum. DIPL. Ludow. Germ. 162 (a. 875) : ut ... habeat predictus abbas ... potestatem decimas accipiendas (*sic*) propter edificia -ienda vel restauranda. RATHER. epist. 30 p. 70, 23 (a. 968) : credidit fidei mee quiddam argenti, eo quo -icere deberem basilicam S. Zenonis. THIETM. 6, 30 p. 310, 14 : novam ibi inchoat ecclesiam cum criptis duabus et -icit. CARTUL. capit. Agath. p. 83 (a. 1149) : ad reparationem altaris S. Stephani et ad 45 chorum -iendum. CARTUL. Lesat. 444 p. 339 (a. 1153) : hedificaverunt molendinum ... quod cum magno labore multoq[ue] dispendio pene -ecissent. CARTUL. Pontiniac. 114 p. 181 (a. 1156) : concedimus ... ad hoc -iendum [sc. abbatiām construere] totum nemus. ACTA Henr. Leon. 33 p. 48,

6 (a. 1156) : ab eis cepta meliorare, ditare ad (*sic*) -iccre monasteria. CARTUL. S. Florent. Angl. 6 p. 169 (c. 1190) : habeant etiam predicti monachi, ad predictos pontes -ien-dos, de foresta et in nemoribus meis racionabilem sufficienciam.

2) *d'autres objets* : DIPL. Loth. II 16 p. 409, 34 (a. 861) : iubemus, ut ab hinc in antea in predicto loco mercatum habeant more humano et moneta ad bonos et meros denarios -iendum fiat. THIETM. 7, 63 p. 476, 15 : -ctis omnibus instrumentis, ... Cesar ad urbem pugnare iussit. CARTUL. hosp. S. Ioh. Hier. 181 p. 141 (a. 1149) : dono cis per omnes boscos et per omnia nemora totius termini Tortose, legnamina et fusta quot eis fuerint necessaria ad domos eorum construendas et naves eorum -iendas. VITA Gaufrid. Castal. VI p. 23 : vende lectum meum, de stramine -ice lectum. *spéc., travailler (une pierre)* : MARB. lapid. p. 124 : oportet ... sic -icere adeptum lapidem : sculpe in eo scarabeum.

C) *un ouvrage de l'esprit* : HRABAN. epist. 1 p. 381, 9 (c. 814) : librum sancte crucis, quem te adhortante inchoavi, te conlaborante dictavi, tecque opitulante -eci. WALAHFR. Mamm. prol. 19 p. 275 : hos iam versiculos, quos volo subdere, / pro me continuis promite solibus, / donec -am quod modo poscitis. ANON. gesta Hung. 2 : ut Spiritus sanctus dictaverit, incepit opus -iciamus. *spéc., exécuter (une pièce de musique)* : GERH. AUG. vita Udalr. 4 p. 134, 161 (p. 393, 15) : tres modos symphonizando -eccunt [*sc. symphoniaci*].

D) *mener à terme (une entreprise)* : 1) *une élection* : GERH. AUG. vita Udalr. 26 p. 278, 63 (p. 411, 45) : hi ... duo si aliis concordarent, electio tua sine dubio -cta fuisse.

2) *un acte guerrier* : WIDUK. 1, 12 p. 21, 7 : qui sua constantia tantam eos egerit -icere victoriam. GERARD. MORES. delib. VI p. 90, 463 : sanctus Iosue ... iam incumbe-  
nte solis occiduo, precepit immensitatem solarem, quo tan-  
diu differet (*sic*) occasum, quousque -iceret cedem.

3) *un voyage* : ANON. gesta Hung. 5 : principales per-  
sones ... intellexerunt, quod incepit iter -icere non pos-  
sent, nisi ducem ... habeant.

E) *à propos de Dieu* : 1) *créer* : a) *le monde* : HROTSV. Pafin. I 4 p. 163 : maior mundus ex IIII contrariis elemen-  
tis ... -icitur. ISAAC STEL. serm. 24, 6 t. II p. 102, 50 : quid sibi voluit magnus ille gentium theologus, ut diceret, elat-  
tum ingenti gaudio Deum, cum mundum -ecisset (*cf. AUG. civ. XI 21 = PLATO Tim. 37c*). GERARD. MORES. delib. III, 353 p. 35 : quidam nostrum aque speciem tertia luce condita-  
tam dicit, et prima luce lucem -ctam, quemadmodum fir-  
mamentum secunda. b) *l'homme* : RUP. TUIT. vict. Verbi II 20 p. 69, 1 : in morte iusti, qui tunc revera -ctus est ad ima-  
ginem et similitudinem Dei.